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Mrakodrap textilní továrny v  areálu Textonie  

v  Červeném Kostelci je památkově chráněný objekt 

od  architekta Bruno Bauera postavený v  polovině  

20. let minulého století.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

Novou modelovou železniční expozici najdete na  hronovském nádraží. 
Provozuje ji hronovský dům dětí a mládeže, kde se nachází modelářský kroužek. 
„Samotné místo nově zrekonstruované  nádražní budovy se k tomu jejím tvůrcům 
zcela nabízelo. Věřím, že si k ní turisté cestu najdou. Hronovu to následně udělá 
dobrou reklamu a přinese povědomí lidí,“ říká hronovský starosta Petr Koleta, s tím, 
že Město stále hledá vhodnou osobu, která by mohla být v rámci její otevírací doby 
k dispozici. Ta je zatím velmi omezená. „Nyní pracujeme na přípravě propagace, 
aby vše začalo po dokončení výstavby nádražního terminálu fungovat, jak by mělo. 
V rámci objektu nádraží jsou budována nová veřejná sociální zařízení. V provozu by 
měla být od letošního listopadu,“ dodává Petr Koleta. „Nejedná se o věc, na níž běž-
ně narazíte a už vůbec ne v této velikosti. Modeláři zároveň připravují další kolejiště, 
kde se budou moci zájemci seznámit s okolím našeho města. Součástí je i budova 
nádraží v Hronově. Modelová železnice je takovou třešničkou, která může vyplnit 
volno turistům, kteří budou tímto směrem po železnici cestovat,“ uzavřel starosta.                      

Text a foto: (ež)

Železniční modely v Hronově

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

Bílinské uhlí
590,-/1q

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
pro začátečníky i pokročilé, konverzační

malé skupiny, pohodová atmosféra, školní výlety
prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

Začátkem dubna byla podepsána 
smlouva s vítězem veřejné zakázky – or-
ganizací Trutnov Trails z.s. – a do října 
letošního roku vznikne v lokalitě Mon-
tace nová trialová trasa v  délce téměř 
3 km.

Díky této investici města Náchoda 
za  bezmála 3 miliony korun vznikne 
trasa pro horská kola, tzv. bike trail, kte-
rý se vyznačuje využitím přirozeného 
sklonu terénu. Stezka je navržena tak, 
aby vyhovovala širokému spektru cyk-
listů, přičemž důraz je kladen i  na  její 
citlivé zasazení do  krajiny s  ohledem 
na životní prostředí a okolní přírodu.

Výchozím bodem trasy bude Jirás-
kova chata na Dobrošově s potřebným 
zázemím, případně další místa v  okolí 
trasy, a  cílem potom sportovní areál 
s  pumptrackem a  dopravním hřištěm 
v Bělovsi.

Bike trail v Náchodě

V  polovině března probíhal v  trutnovském  
boxerském „chrámu“ v  sokolovně mezinárodní 
boxerský turnaj mládeže Boxing Trutnov Open se 
startovkou 120 jmen, z nichž někteří mají ve sbír-
ce medaile z evropských šampionátů. (Češi, Slová-
ci, Poláci, Litevci, Řekové, Kypřani, Izraelci atd.)

Boxing club Broumov pod vedením hlavního 
trenéra Kamila Grima a druhého trenéra Anato-
liy Bohach reprezentovali Dominik Boháč ročník 
2013 ve váhové kategorii do 32 kg, který vyboxo-
val 1. místo, když ve finále porazil reprezentanta 
z  Azerbajdžánu, a  Patrik Hetfleiš ročník 2011 
ve váhové kategorii do 44 kg, který získal 3. mís-
to, když v boji o finále prohrál s  reprezentantem 
Kypru. Turnaje se zúčastnil i maskot Boxing clubu 
pes Loki.

Je to po delší době větší úspěch nejen broumov-
ského Boxing clubu, ale v  tomto sportu i  celého 
náchodského okresu. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali sponzorům a  podporovatelům, pří-
padně i  těm budoucím, za  podporu při rozvoji 
talentu našich mladých boxerů, a umožnit jim tak 
častěji reprezentovat náš kraj.

Kamil Grim

Boxing club 

Broumov slaví úspěch 

na mezinárodní scéně
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SMUTEČNÍ OZNÁMENÍ
Po krátké těžké nemoci odešla dne 21. března 2024 

ve věku nedožitých 89 let
paní MUDr. Dagmar Pokorná,
dlouholetá lékařka a primářka ortopedického

oddělení náchodské nemocnice.
Za rodinu, přátele, sousedy a pacienty

PhDr. David Chaloupka, Ing. Zuzana Sittová,
Jiřina Lantorová

Od  11. dubna do  19. května se 
ve výstavním prostoru Zelený dome-
ček v Polici nad Metují koná výstava 
s názvem “Prostor pro tvorbu”, která 
přináší návštěvníkům možnost na-
hlédnout do  široké škály tvorby stu-
dentů Střední průmyslové školy Otto 
Wichtertleho. Expozice nabízí ucele-
ný pohled na tvorbu studentů, včetně 
kombinace digitálních návrhů a tvůr-
čí ruční práce. Můžete zde obdivo-
vat výtvory současných studentů, ale 
také vybrané maturitní výstupy a díla 
úspěšných absolventů, kteří nyní stu-
dují na vysokých školách uměleckého 
zaměření. 

Výstava je umístěna vedle stálé 
expozice Muzea papírových modelů 
a  Muzea stavebnice Merkur, což vy-
tváří jedinečný dialog mezi různými 
formami tvůrčího vyjádření. Na  sa-
motné instalaci se podíleli studenti 3. 
ročníku oboru Grafický design, kteří 

si tak vyzkoušeli, jaké to je připravit 
výstavu v praxi.

Za školu srdečně zvou Mgr. Livie 
Součková a Markéta Machová.

VÝSTAVA „PROSTOR PRO TVORBU“
V ZELENÉM DOMEČKU

VZPOMÍNKA
Dne 8. 4. 2024 uplynulo 11 let,

kdy nás opustila naše maminka a babička

paní Anna Brumlichová z Náchoda,
 dlouholetá vedoucí  prodejny

Ovoce-Zelenina v Náchodě.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi 
Dcera Helena s rodinou

V pátek 22. 3. 2024 se konalo školní 
online kolo Technologické olympiá-
dy. Tříčlenné týmy středoškoláků měly 
v  časovém limitu tří hodin vyřešit co 
nejvíce z 26 úloh. Nešlo jen o pamato-
vání si vzorečků a  definic, ale hlavně 
o  schopnost vyhledat potřebné infor-
mace a  správně je použít. Na  většinu 
otázek tak byl krátký i největší pomoc-
ník současných studentů – umělá inte-
ligence ChatGPT. Letošní otázky byly 
opět velice zajímavé a také o dost těžší 
než v minulém roce.

Z  Jiráskova gymnázia v  Náchodě se 
do soutěže přihlásilo sedm týmů, a pro-
tože souběžně u nás probíhala i jiná sou-
těž, nebyl dostatek prostoru, kde by týmy 
mohly v klidu pracovat. A tak se soutěži-
lo na chodbě, před oponou i za oponou 
v aule nebo v bývalé promítací kabině.

Dopadlo to výborně. Tým Binary 
Brigade ve  složení Jáchym Netresta, 

Ondřej Nekvinda a  Michal Suchomel 
(všichni ze 4.B) s  přehledem vyhrál 
a postupuje do celorepublikového finá-
le. To je v konkurenci 561 týmů z celé 
ČR fantastický výsledek. Ani další týmy 
se neztratily a  umístily se na  pěkných 
místech.

Všem studentům děkujeme za úspěš-
nou reprezentaci gymnázia a  týmu 
Binary Brigade držíme palce ve  finále 
na ČVUT v Praze, kde bude jeho úko-
lem pod vedením mentorů rozpracovat 
projekt na  zadané téma a  poté ho od-
prezentovat a  obhájit před odbornou 
porotou.                      RNDr. Jan Preclík

Tým Binary Brigade na prvním místě

2
Skupinu sedmi mladých hřebců  

přivezli koncem března ochránci příro-
dy do  Ptačího parku Josefovské louky 
u Jaroměře, který založila Česká společ-
nost ornitologická. 

„Na Josefovských loukách jsme vý-
razně rozšířili pastviny, a  proto jsme 
potřebovali novou skupinu koní, je-
jichž pastva je pro péči o lokalitu klí-
čová. Koně vytvářejí pestrou mozaiku, 
a  především mozaiku nízce spasené 
vegetace, a tvoří tak ideální prostředí 
pro bahňáky,“ vysvětlil správce parku 
Břeněk Michálek. „Koně zároveň spá-
sají mělké pobřežní vody, zabraňují 
zarůstání tůní, jejich trus je zdrojem 
potravy nejen pro bahňáky, ale také 
pro konipasy a  další druhy ptáků,“ 
vypočítal Břeněk Michálek některé 
další přínosy pastvy divokých koní 
v lokalitě.

Nové stádo koní

VZPOMÍNÁME
Dne 20.4. 2024 uplyne rok, co nás navždy 

opustila ve věku 90 let naše drahá maminka

Alena Hanzlová
z Velkého Poříčí.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná dcera Eva

a syn Luděk s rodinami

VZPOMÍNKA
Se zármutkem v srdci vzpomínáme na 

pana Jana Macháně z Vrchovin.
25. dubna 2024 uplyne 17 let od jeho úmrtí.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Manželka s dětmi, sestra s rodinou, 

rodiče, známí a přátelé

VZPOMÍNÁME
Dne 6. dubna 2024 uplynulo čtrnáct smutných let

od okamžiku, kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk Novotný z Bohuslavic.
Kdo jste ho znali a měli rádi,

věnujte mu s námi tichou vzpomínku.

Syn Zdeněk, dcera Věra, vnučky Martina, Kristýna 
a Natálie s rodinami a vnuci Dominik a Denis.

Právní poradna Dity Vávrové
V  poslední době se setkávám stále častěji s  problémem  

internetových podvodů, které útočí na zranitelné skupiny obyva-
tel, zejména na seniory. 

Obrátila se na mě paní, která se zaregistrovala na seznamce 
pro seniory. Registrace je zdarma, nicméně jí byla nabídnuta tzv. 
VIP sekce, za kterou se již platí poplatek. Po několika výzvách 
ze strany provozující společnosti paní poplatek zaplatila a  tím 
aktivovala svůj přístup. Nyní jí chodí dopisy od advokátů z Mnichova (Německo) 
s výzvami k dalším platbám.

V první řadě je nutné jakoukoliv smlouvu vypovědět a tedy ukončit. Konkrétně 
tato společnost nabízela na svých stránkách formulář pro ukončení. 

Důrazně však doporučuji na  jakékoliv takové spolupráce nereflektovat a  na  
jakékoliv podezřelé odkazy ani neklikat. Můžete se totiž snadno stát obětí kyberši-
kany, kdy tito podvodníci používají stále sofistikovanější metody – přes SMS zprávy, 
telefonáty podvodných bankéřů, e-mailové „nabídky“. Cílem je vždy vylákat z lidí 
přístup k jejich bankovnictví a získat peníze. Buďte proto nanejvýš obezřetní, po-
raďte se se svými blízkými a v případě podezření na podvod neváhejte kontaktovat 
policii.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

Komunikace před hronovským  
vlakovým nádražím (Nádražní ulice) by 
měla projít rekonstrukcí do konce letoš-
ního listopadu. Její oprava začala vloni 
v  prosinci. „Běžný provoz by se sem 
měl vrátit od konce listopadu letošního 
roku,“ řekl Echu starosta města Petr Ko-
leta s tím, že se jedná o menší omezení. 
Rekonstrukcí jsou nyní více zatíženy 
ulice Riegrova a  Smetanova. Po  do-
končení prací budou autobusy vjíždět  

a vyjíždět pouze Nádražní ulicí. Co ny-
nější stavební práce přinesou veřejnos-
ti? „Dojde k  rekonstrukci stávajících 
chodníků a  parkovacích míst. Nová 
parkovací místa včetně podélných par-
kovacích stání vzniknou také v Nádraž-
ní ulici. V souvislosti s těmito pracemi 
tu bude vybudováno dvanáct cyklobo-
xů. Umístěny budou naproti nádražní 
budově u vstupu do parku,“ uzavřel Petr 
Koleta.         Text a foto: (ež)

Rekonstrukcí prochází příjezdová lokalita 

před Hronovským vlakovým nádražím

Dnes slyšíme z různých stran výroky, 
že za socialismu bylo líp. Překvapuje mě 
to, ale podle průzkumů prý téměř tře-
tina lidí nad 40 let tomu věří. Možná je 
to úsměvné, možná trochu alarmující. 
Je přirozené, že lidi většinou chtějí to 
lepší a pokud možno za tím jdou. Říká 
se tomu emigrace a všude kolem nás se 
vyskytuje v hojné míře. Z chudé Afriky 
se prchá do Evropy, z latinské Ameriky 
do USA – a to jsou jen nejmarkantnější 
příklady.

Emigraci v pravém slova smyslu jsme 
u  nás také znali, i  když tenkrát byla 
velmi ztížená, nelegální, trestná. Přes-
to docela hojná. A byla by několikaná-
sobně větší, kdyby tehdejší režim pro ni 
otevřel hranice. Kladu si otázky. Jak si 
tento fakt vysvětluje těch třicet procent 
lidí, kteří nostalgicky teskní po socialis-
mu? Znamená to podle nich, že všichni 
ti utečenci z komunistických zemí byli 
emigrantskou výjimkou, která utíkala 
na Západ nikoliv proto, aby se měla líp, 

ale naopak, aby se měla hůře?! Pro uva-
žování zbývajícího procenta populace je 
to absurdní.

Přesto, kdyby to šlo, přál bych těmto 
lidem, aby se jim jejich přání splnilo. 
Čistě fiktivně: kdyby se jim vyčlenilo 
území, v  němž by si mohli spokojeně 
žít v  socialismu se všemi jeho tehdej-
šími vymoženostmi. A to včetně ostra-
hy hranic, aby nedocházelo k emigraci 
na Západ.

Miloš Krmášek

Za socialismu bylo…

Jedna z  nejmodernějších 
střelnic v  České republice, ta 
ve  Walzlově centru v  Meziměstí, 
pořádala od pátku 12. do neděle 
14. dubna Den otevřených dveří. 
Přijít podívat se sem mohli všich-
ni zájemci, ale také ti, kteří pře-
mýšlí o  pořízení zbrojního prů-
kazu, nové zbraně nebo si chtěli 
jen popovídat o  zbraních s  od-
borníky a prohlédnout si novinky 
na trhu se zbraněmi.                 (ež)

Pif, paf, bum



3str.www.novinyecho.cz                           e-mail: echo@novinyecho.cz                            Tel. 602 103 775

Přinášíme vám soutěž, kterou jsme tu ještě neměli! Objednejte se na službu  
v DELTA - Centrum zdraví a krásy a vyhrajte dovolenou na chalupě Amálka v Ruprechti-
cích na Broumovsku zcela zdarma! Užijte si chvíle pohody, zážitků a relaxu s celou rodi-
nou nebo přáteli!

Zařaď se do slosování následujícími kroky:
1) Objednej se na službu v minimální hodnotě 699Kč na  www.masazedelta.cz
2) Do formuláře zadej kód Chalupa nebo ho nahlaš v telefonátu na čísle: (+420) 732 547 693
3) Dej To se mi líbí na stránce https://www.facebook.com/dovolenaprocelourodinu 

Soutěž končí 31. srpna 2024 a vylosujeme 1 výherce, který od nás obdrží výherní 
poukaz pro dovolenou na chalupě Amálka v Ruprechticích zcela zdarma!
Společně vybereme vhodný termín!

DOVOLENÁ NA CHALUPĚ AMÁLKA
(+420) 605 244 449,  www.dovolena-relax.cz

DELTA - Centrum zdraví a krásy s.r.o.
(+420) 732 547 693,  www.masazedelta.cz

Neváhejte nás kontaktovat pro bližší informace:

MV č.34/2016 Sb. 

Průmstav Náchod s.r.o. přijme profes :

Nabízíme:
5 týdnů dovolené
pracovní poměr
na dobu neurčitou
odměny při pracovních a
životních jubileích
stravné

Nástup možný ihned.

Další informace
na tel. 491 433 286

www.prumstavnachod.cz       

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA
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SPOLEČNÉ CESTY

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Charitativní FénixRun Hradec Králové
Dne 27. 4. se bude konat akce s názvem NN night run v Hradci Králové na Velkém 

náměstí. Tento den se poběží NN night run v délce 10 km, Avon běh pro zdravá prsa 
v délce 5 km, štafeta, rodinný běh, Kids cup a nezávodní charitativní Fénix Run. Začátek 
celé akce se koná v 16.00 hodin. V 19.15 hodin startuje náš charitativní FénixRun a celé 
startovné pomáhá. Závod odstartuje náš klient Adam, kterému bude předán výtěžek 
z tohoto běhu. Při online registraci dostanete startovací balíček, ve kterém bude mimo 
jiné i tričko běhu. Budete také oceněni krásnou kovovou medailí, kterou dostane každý 
účastník běhu v cílové rovince. Přijďte nás podpořit, zaběhat si, projít se, potkat se se 
známou osobností nebo jen tak pobavit při doprovodném programu celé akce. 

Společné cesty se těší na vaši účast, protože všichni běžíme společnou  
cestou…

JARNÍ 

  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

Druhý květnový víkend – 11. 
a 12. května bude patřit tradiční 
chovatelské výstavě. Pod záštitou 
starosty města pana Jana Birke 
v  areálu U  Cihelny ve  Starém 
městě. Chovatelé se připojují 
k letošním významným oslavám 
města a  připravují zajímavou 
výstavu v  upraveném prostře-
dí areálu. Na  výstavě proběhne 
okresní soutěž chovatelů králíků, 
další expozice představí drůbež, 
holuby a exoty. 

Výstavy se zúčastní i pěstitelé 
kaktusů, sukulentů a  masožra-
vých rostlin. V sobotu dopoledne 
je zajištěn prodej kuřic a brojle-
rů, po oba dny pak prodej cho-
vatelských potřeb, zvířat, sadby 
a květin. Oblíbené komentované 
psí korzo bude letos i v  sobotu! 
Samozřejmostí budou projížďky 
na koních.

Výstava bude přístupná v  so-
botu od 8 hodin do 16:30, v ne-
děli od 9 do 13 hodin.

Na výstavu srdečně zvou 
náchodští chovatelé

Květnová
výstava
chovatelů

NĚMČINA
Výuka      Kurzy

Doučování
Tel. 603 440 969 (SMS)
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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Závodní a  sportovní tým sibiřských 
husky Nordictass Náchod odjel opět 
v  měsíci březnu reprezentovat Českou 
republiku na 3. extrémní longové závo-
dy do Švédska. První závod Polardistans 
2024 na trati 180 km byl hodně náročný 
z  hlediska tratě, zmrzlý, tvrdý povrch, 
teploty okolo -15 stupňů, ale i když ne-
byly v Čechách letos sněhové podmínky 
pro tréninky úplně ideální, hned v tomto 
závodě se zadařilo. V kategorii spřežení 
do  8 psů jsme dojeli těsně na  4. místě 
(bohužel nám 3. místo uniklo o kousek 
kvůli bloudění). Druhý závod v  oblasti 
Are, Aradraget 2024, byl závod etapový 
na 120 km na trati hodně náročné z hle-
diska profilu a  výkyvů počasí. Ale po-
vedlo se a  v  kategorii půlka jsme dojeli 
na 3. místě.    Poslední závod Beaver Trap 
trail na  180 km byl opět velmi úspěšný 
a na technické trati jsme zase v katego-
rii spřežení do 8 psů obsadili 3. příčku. 
Přes nepřízeň podmínek na  přípravu 
se nakonec dařilo a  hlavně jsme byli 
potěšeni, že všichni čtyřnozí sportovci 
absolvovali všechny závody a  tréninky 
na severu v úžasné kondici a s nadšením. 
Touto cestou chceme moc poděkovat 

všem našim sponzorům, podporovate-
lům a všem fajn lidem, kteří nám fandí 
a pomáhají.  

Tým Nordictass Vašek, Páťa, Zdenka

Nordictass z Náchoda
opět reprezentoval Česko

Prodej sena
Kvalitní „domácí“ seno, sekané kosou,

poctivě sušené pro Vaše čtyřnohé mazlíčky.

Tel. 602 103 775



*Pronajmu byt 2+1, 67 m² v Hronově, 
ve 3. patře bez výtahu. Byt se nachází 
poblíž náměstí, autobusového nádraží, 
škol, mateřských školek a parků. Byt je v 
dobrém a udržovaném stavu, max. pro 
4 osoby. Nájemné činní 8.736 Kč, služ-
by bez elektřiny 2.300 Kč. Kauce 20.000 
Kč. Tel. 777443228 
*Pronajmu byt s lodžií 3+kk v centru 
Náchoda, 72 m2, rodině/páru 45+, ná-
jem 8.800 Kč + energie + kauce. Kon-
takt: jbc@volny.cz
*Pronajmu částečně zařízenou garzo-
niéru na nábřeží Krásnohorské, klidná 
část Náchoda, volná od 15.6.2024, cena 
5.000 Kč + energie. Kauce 15.000 Kč. 
Tel. 737 211 973.

*Pronajmu krásny velký slunný byt 
2+1 (63m2) v Náchodě v ul. Komen-
ského. Nájem 9.820 Kč + zálohy (voda) 
+ elektrika. Kauce 2x nájem. Info na 
email: pronajem-nachod@seznam.cz
*Koupím byt v OV o velikosti 3+1, 
4kk v Náchodě. Cena do 3 milionů Kč 
podle stavu, velikosti a lokality. So-
lidní jednání. Nejsem RK, ale přímý 
zájemce. Inzeráty na internetu vč. cen 
znám. Nabídky, prosím, zasílejte na  
hlmart@seznam.cz, děkuji.
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v  Náchodě, upřednostním 
lokalitu sídliště Plhov nebo ul. Bělo-
veská. Možnost koupě bytu i s nájemní-
kem. Tel. 774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru v  Hro-
nově vhodnou pro 2 dospělé osoby. Tel. 
608 667 730
*Pro rodiče sháním menší byt v  Ná-
chodě, rekonstrukce není problém, za-
volejte prosím na tel. 774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Náchodě, 
platím v hotovosti, volejte na tel. 776 
566 630

*Pronajmu v  Náchodě kiosek U Bílé 
růže včetně vybavení. Ihned k dispozi-
ci. Tel. 608 24 56 34
*Pronajmu dlouhodobě garáž ul. Pří-
kopy. Cena 1200 Kč/měsíc. Tel.: 736 
671 140
*Koupím garáž pro úschovu vodní-
ho skútru. Potřebuji bezpečné a suché 
místo. Prosím ozvěte se mi, děkuji. Tel: 
775 114 955
*Pronajmu dvojgaráž spojenou se 
skladem 32 m2, cena 5.000 Kč. Náchod. 
Volné ihned. Tel. 737 211 973
*Nabízím k prodeji celé vybavení kos-
metického salonu, možný i pronájem 
prostor pro kosmetické služby. Salon je 
umístěný na lukrativním míste, vchod z 
ulice.Opravdu jen pro vážné zajemky-
ně. Dostupnost busem,vlakem,autem,-

parking v okolí 50 m.Na prohlídku nut-
no domluvit předem schůzku. Volejte 
v 17-18 hod.na 604237128.ZN.odchod 
do důch.

*Koupím les i s pozemkem. Může být 
malá výměra, zanedbaný nebo napade-
ný kůrovcem. Děkuji za nabídky. David 
tel.: 773 585 290
*Prodává někdo dům v Náchodě a 
okolí? Hypotéku mám schválenou. Na-
bídky prosím na tel. 774 777 072

*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídněte na 
tel. 775 777 073
*Poptávám v tomto okolí ke koupi pr-
vorepublikovou vilu, dvougenerační ro-
dinný dům. Lze i ve stavu k rekonstruk-
ci. Děkuji Radka Š. Tel: 775 114 955

*Prodám bojler Dražice 100 litrů, 
cena 900 Kč, a elektrokotel Protherm 9 
kW, cena 1.900 Kč. Tel. 725 204 592
*Prodám lištu na sekačku VARI a ná-
hradní kosu. Tel. 775 949 452
*Prodáme dámské kolo a různé doplň-
ky na chatu či chalupu. Ceny dohodou. 
Dále nový topinkovač a minipračku. 
Tel. 608 490 907
*Prodám dětskou bílou dvoupatrovou 
postýlku se žebříkem za 2.000 Kč, poři-
zovací cena byla 10.000 Kč. Postýlka je 
včetně matrací z molitanu. Nové Město 
nad Metují - 731 886 812
*Prodám palivové dřevo štípané 25-
60cm. Ceny od 990 Kč/prms. Možnost 
dopravy až 8 prms. Tel. 725 071 731

*Koupím do sbírky staré pivní láhve, 
sbírku i jednotlivé kusy, tel: 732 170 454
*Koupím kamenné žlaby a dlažbu. Tel. 
603 549 451
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti do-
pravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 
ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 

apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a jiné. TEL.: 722 907 510 
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510 
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907510
*Koupím staré fotografie, fotoapa-
ráty, vyznamenání, mince a bankov-
ky, pohlednice a známky. TEL.: 724 
020 858
*Koupím staré, nepotřebné i po-
škozené věci, veškeré hračky KDN 
aj., různé vláčky MERKUR aj., sta-
rožitný a chromovaný nábytek a jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodiny, ho-
dinky, hudební nástroje, fotoaparáty, 
rádia, sklo, porcelán, obrazy, knihy, 
časopisy, plakáty, voj. výzbroj a vý-
stroj, veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, plakátů, 
pohlednic, knih, časopisů, obrazů, 
skla, porcelánu, hraček, vláčků, au-
tíček, angličáků, hodin, hodinek, LP 
desek, CD a všeho možného, i na ná-
hradní díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními přístroji. 
Kazety VHS, SVHS, DV, Hi8, 8mm 
filmy, DVD, Dia rámečky, negativy, 
positivy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767

*Kdo ušije 3 polštářky 40x40 cm, Ná-
chod. Materiál mám. Tel. 602 973 588

* Hledám kuchaře pro dětský tá-
bor nebo lyžařský kurz Telefon 
733774788
* STUDIO F1 hledá začínající 
kameramanku a asistentku ka-
mery, pro film historie-příroda.  
studioF1@seznam.cz 

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v domech či by-
tech. Vyhledání geopatogenních zón. 
J.Malý, tel.774 814 111
*Hledám doučování Stavební me-
chaniky pro 2. ročník střední stavební 

školy. Náchod a okolí. Tel: 732 265 577
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

*Prodám letní pneu Barum 165/70 
R13 (téměř nejeté) a nové plechové 
disky Ford JX 14x47 5 (Ford Fusion, 
Fiesta, apod.). Cena dohodou. Tel. 
602 103 775
*Suzuki Bandit GSF600S 2002 - origi-
nál nákup česky od Suzuki Motor Czech 
Praha. Najeto 18.490 km. Nová řetě-
zovka a řetěz, vyčištěné a seřízené kar-
burátory. USB zásuvka. Výměna oleje, 
připravená na sezonu. Technic-
ká do 12.6.2024. Cena: 52.890 Kč. 
Tel.775552661
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

NEMOVITOSTI

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština
Jana Mrštinová

www.realitymrstinova.cz

Přijmeme řidiče
pro nákladní automobil 
s oprávněním skup. C 

pro rozvoz paletového zboží po ČR
 s každodenním návratem domů.

Bližší info 603 180 847

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Výroba a montáž bezúdržbového
nerezového zábradlí.

Demontáž stávajícího zábradlí.
Svařování hliníku a nerezových ocelí.

608233084

profesionálové

Provádíme

práce 

Tel.: 602 108 395 

Práce
„hodinového

práce

opravy

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451
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Obec Bohuslavice nad Metují 

 

 

 
 

Druhá půlka března patřila v Jirás-
kově gymnáziu v Náchodě soutěžícím 
okresního kola Biologické olympiády 
kategorie C, která je určena pro žáky 
8. – 9. tříd ZŠ a pro žáky tercií a kvart 
osmiletých gymnázií. Okresního 

kola se zúčastnilo 26 žáků. Jiráskovo 
gymnázium reprezentovaly čtyři stu-
dentky, které musely zvládnout úkoly  
zaměřené na  téma „Jak se žije v  luž-
ním lese“. Výborně vyřešily test, la-
boratorní úkol i poznávání přírodnin 

a  tím se staly všechny úspěšnými  
řešitelkami. 

Emma Burešová (3.V) vybojovala 
1. místo, hned za ní jako  2. skončila Bar-
bora Škodová (4.W) a 3. příčku obsadila 
Natálie Kačerová (3.W). Julie Dvořáko-
vá (3.W) skončila na  krásném 5.  místě 
a bude si muset počkat na verdikt kraj-
ské komise, která rozhodne na  základě 
úspěšnosti o jejím postupu do krajského 
kola, které proběhne 9. 5. v Hradci Králo-
vé. První tři místa postupují automaticky.

Velký úspěch děvčat z náchodského gymnázia
Právě tak se jmenovala výstava 

fotografií sbormistryně, pedagožky 
a  dirigentky PaedDr.  Dany Lud-
víčkové a autorské čtení z básnické 
sbírky Onajábel učitelky, vychova-
telky a bývalé místostarostky Bohu-
slavic nad Metují Jany Matoulkové. 
Událost se uskutečnila 2. dubna 
v  Městské knihovně Nové Město 
nad Metují. „S Janou jsme se poprvé 
potkaly v první třídě. Ve čtrnácti nás 
životní osudy rozdělily, ale po něko-
lika desítkách let jsme se opět setka-

ly a  slíbily si, že až Jana vydá svoje 
básně, já k  tomu nafotím fotografie 
a  společně to vystavíme. Pak opět 
uběhlo pár let, ale nyní se přání stalo 
skutečností,“ doplnila Dana Ludvíč-
ková. Výstava fotografií bude k  vi-
dění až do  konce června letošního 
roku. Knížku plnou básní z  pera 
Jany Matoulkové zájemci najdou 
v  dobrých knihkupectvích, popř. 
mohou autorku kontaktovat přímo.

Mgr. Zuzana Matoušková, před-
sedkyně Spolku přátel Bohuslavic

Dvě bohuslavické rodačky nabídly
„Souznění“


